
ZARZĄDZENIE NR 368/2017
WÓJTA GMINY MALECHOWO

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie określenia zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z nieruchomości będących 
własnością Gminy Malechowo

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875), zarządza się co następuje:

§ 1. 1. Określa się zasady gospodarowania drewnem pozyskanym z wycinki krzewów, drzew 
stojących oraz wiatrołomów z nieruchomości stanowiących własność Gminy Malechowo.

2. Pozyskanie drewna z zadrzewień stanowiących własność Gminy Malechowo prowadzone jest 
zgodnie z przepisami ustawy o ochronie przyrody, po uzyskaniu decyzji zezwalającej na ich 
usunięcie, o ile jej uzyskanie jest prawem wymagane.

§ 2. 1. Pozyskane drewno z terenów gminnych może być:
1) nieodpłatnie przekazane dla jednostek organizacyjnych  Gminy, na cele związane z ich 

funkcjonowaniem,
2) nieodpłatnie przekazane Sołtysom  na cele związane z funkcjonowaniem świetlic wiejskich oraz 

na cele ogólnospołeczne,
3) nieodpłatnie przekazane dla osób fizycznych, wówczas gdy jednocześnie wystąpią wskazane 

poniżej okoliczności:
a) pozyskane drewno pochodzi z oczyszczenia dróg gminnych;
b) osoba fizyczna poniesie wszelkie nakłady finansowe związane z usunięciem drzew lub 

krzewów i uprzątnięciem terenu prac;
c) pozyskane drewno pochodzi z drzew obumarłych, wiatrołomów, stanowiących złomy oraz 

krzewów i drzew niewymagających uzyskania zezwolenia na ich usunięcie;
4) wykorzystane do celów własnych Gminy Malechowo.

2. Nadwyżkę pozyskanego drewna, po zaspokojeniu potrzeb gospodarczych Gminy Malechowo, 
przeznacza się do sprzedaży.

§ 3. 1. Drewno pozyskane z terenów gminnych podlega wpisowi do Ewidencji pozyskanego 
drewna, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Ewidencję drewna prowadzi pracownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu 
Gminy Malechowo.

§ 4. 1. Nieodpłatne przekazanie drewna odbywa się na podstawie protokołu nieodpłatnego 
przekazania drewna, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia.

2. Protokół nieodpłatnego przekazania drewna sporządza się w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, z których jeden pozostaje w Referacie Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej 
natomiast drugi przekazuje się nabywcy.

§ 5. 1. Sprzedaż drewna, o którym mowa w § 2 ust. 2 odbywa się na podstawie zawartej umowy. 
Powinna być dokonywana w sposób jawny, poprzez ogłoszenie o sprzedaży drewna, przez podanie do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

Id: 6B2C2A5B-A4C8-4427-9A8D-EC5C87D7A575. Uchwalony Strona 1



2. Środki uzyskane ze sprzedaży drewna stanowią dochód Gminy Malechowo.
3. Traci moc Zarządzenie Nr 450/2014 Wójta Gminy Malechowo z dnia 26 września 2014 r. 

w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z usuwania drzew i krzewów na terenach 
nieruchomości będących własnością Gminy Malechowo.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji i Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Gminy Malechowo.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 6B2C2A5B-A4C8-4427-9A8D-EC5C87D7A575. Uchwalony Strona 2



 

 

EWIDENCJA POZYSKANEGO DREWNA Z TERENÓW STANOWIĄCYCH 

WŁASNOŚĆ GMINY MALECHOWO W ........... ROKU 

 

 

Lp. 

 

Miejsce pozyskania 

drewna 

 

Rodzaj 

drewna 

 

Ilość 

drewna w 

m3 

Wartość 

brutto 

pozyskanego 

drewna w zł 

 

Sposób 

zagospodarowania 

 

 

Data zbycia 

Imię, 

nazwisko i 

adres/nazwa 

i siedziba 

nabywcy 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

16        

17        

18        

19        

20        

21        

22        

23        

24        

25        

26        

27        

28        

29        

30        

31        

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 368/2017

Wójta Gminy Malechowo

z dnia 23 listopada 2017 r.

Id: 6B2C2A5B-A4C8-4427-9A8D-EC5C87D7A575. Uchwalony Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ PRZEKAZANIA DREWNA 

 

z dnia ...................................................... 

Przekazujący drewno: Gmina Malechowo 

Przyjmujący drewno: ................................................................................................... 

 

 

 

 
Lp. Rodzaj drewna Ilość drzew/krzewów 

(szt./m2)  

Ilość drewna (m3) Uwagi 

     

     

     

     

     

     

 

Data ................................................................. 

 

 

 

 

Przekazujący:                                                                                                      Przyjmujący: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 368/2017

Wójta Gminy Malechowo

z dnia 23 listopada 2017 r.

Id: 6B2C2A5B-A4C8-4427-9A8D-EC5C87D7A575. Uchwalony Strona 4




